- 4 נפחן percussum est, prima syllaba he
& uau surek significant uerbum esse passi-
uæ uocis cuius agens non exprimitur ter-
tiæ coniugationis, & quæuis ea forma fre-
quentius contigat per hateph camez
quod & holem lonat, tamen sæpe etiam
reperitur coniugari per uau cū surek secū-
dum rabi Mose Kimhī in suo introducto-
rio ut hic cernis quod adde ad artem nos-
tram .596. quia uero non subpersunt ad-
huc nisi duæ literæ & ad integritatem uer-
bi perfecti requiritur tertia, ideo scribitur
punctus dagges in uentre caph, ut osten-
dat defectum unius literæ ante se, quam
quære in tribus literis defectiuus & reperi-
es nun. 323 Et non potest esse uerbum
primæ personæ sicut in ecclesia legimus
quod & S. Hieronymus attestatur in he-
braica ueritate.

נפחן

affixi consueta, reliquum deficit in finali
he ut sit uerbum perfectum tribus literis
substantia:ibus. 398.

בלב defecerunt 244.

3

בפעשׁ apud quosdam et maxime apud
septuaginta interpretes & iuxta nostram
translationem preponitur caph similitudi
nis, sed in multis & his quidem antiquissi
mis libris preponitur beth, i. in, nostre
autem lectioni magis conuenit, ut sit caph
i. sicut, reliquum scilicet fumus quare 412
במיקר sicut cremium, caph similitudinis
mem heemanthi significat nomen a uerbo
deriuatum & iod facile mutatur in uau
presertim in uerbis incipientibus a iod
ut supra ostensum est, quod obrem eius primi
tuum querendum est in litera iod. 222.

נחרי extosta sunt, scilicet ossa mea, nun
litera passiuæ significationis, uau finale
pluralis numerus, sic deficit tertia litera
scilicet he finalis iuxta consuetudinem uer
borum in he desinentium Significat autē

I 3 tostum

deficere, quoniam inter tres literas in principi /
pio defectiuas superius positas quære, Et
reperies in rudimentis . 319. Et in prima
cōiugatione sic cōiugatur וְסָח וְסָחָה וְסָחָה
וְסָחָה וְסָחָה וְסָחָה inde uerbum hiphil
tertiæ cōiugationis הִסִּיחַ הִסִּיחַ הִסִּיחַ
הִסִּיחַ הִסִּיחַ הִסִּיחַ Impera-
tius הִסִּיחַ הִסִּיחַ הִסִּיחַ Cætera forma-
bis ut in rudimentis nostris הִגֵּלֶה facie.
605.

וְשָׁחַטְךָ aurem tuam. caph affixum reli-
quum. 44. Et nomen heteroclitum, uide
in arte nostra, 559. uide etiam q̄ hatef ca /
mez & holem in pronunciando æquipa-
rantur rudimentorum fatie. 10.

וְשָׁחַטְךָ uocabo aleph ethan futuri, reli-
quum. 475. et deest relatiuum antecedens
ut alias sepe, coniugationem eius inueni-
es in rudimentis inter defectiua. 603.

וְשָׁחַטְךָ accelera. 278. imperatiuus iuxta
formam secundæ coniugationis.

וְשָׁחַטְךָ responde mihi, appendix ni loco
affixi

būm. יהוה eloquium suum, iod loco
vau in medio. 511. vau finale affixum.

שמעו audi imperatiuus pronunciatuſ
cata paragogen he finalis literæ. Et ergo
punctatur prima per hirek, Cum sine pa /
ragoge haberet seua, Canon. Imperati /
uus uerbi in patha desinentis quando reci
pit in sine paragogen he. tunc pronuncia
tur sæpe per hirek in prima ut שמעו id est
mitte, gene. xliij. Mitte puerum mecum.
Sic etiam hic.

שמעו clamor meus, iod affixum &
propterea mutatur he in thau, reliquum
512. Et hic non est uerbum, quia accentus
cadit in ultimam, & vau coniunctio non
est conuersiua, hinc est quod sequitur uer /
bum appositum ubi thau ethan significat
tertiam fœmininī.

שמעו fac declinare. he primum signifi /
cat tertiam coniugationem. dagges in uen
tre teth, significat uerbum defectiuum, of
tendit enim alieq̄ ante se literā substantialē

ועלה ascendent, iod ethan futuri &
punctatur per patha, quia litera prima sub
stantialis est uocalis, Canon. Quando
litera prima est gutturalis וחה tunc præ
positæ literæ ethan patha suscipiunt, ut
מעלה ועלה העלה

וּפְרִים uituli, uide. 434.

V 102 Sequitur psalmus centesimus /
secundus.

לְעַי pauper is, lamed in titulorum in/
scriptionibus est articulus genitiui. 575,
reliquum mutans he finale in iod. 399.

כִּי quando. 249. hanc significationem
adde eo in loco ad nostrum dictionarium
Significat enim non solum quod, sed etiam
quando siquando uel cum. Leuit. xxij.
Cum ingressi fueritis terram,

וְעָטָה deficiet uel syncopizabit hoc est
si latine dici posset quando futurus erat
deficere. 386. & est tertia terminatio pri
mæ coniugationis. לְפָנַי coram. etc.

וְשִׁפְרָה fundet 529. sicut præcedens uer
bum

pāssuum, quia in distinctione habet ae /
centum in penultima,

הבֹּהַּ spernes, thau ethan futuri, reli /
quum. 78. הַטִּיבָה fac placere. est uer /
bū graue tertię conjugationis assumens
prothesin he cum zere, & in ultima iod
cum hirek, & deficit prima litera iod quia
eius primitiuum non est טִיב sed potius
יִטַּב inter defectiua coniugandum, sic
הַטִּיב הַטִּיבָה uel sic הִטִּיב הִטִּיבָה in futuro
הִטִּיב הִטִּיבָה in imperatiuo הִטִּיב הִטִּיבָה
uel sine iod in principio ut sit defectiuū
& abundat hic paragoge he.

בְּרֵי צִוְיָךְ in placito tuo. beth prepositio
caph affixum, reliquum nomen uerale a
uerbo quod querere. צִוְיָךְ ipsam sion
preponitur articulus quartus accusatiuo.
reliquum nomen proprium.

הַבְּנָה ædificabis, & coniugatur in fu /
turo inter defectiua sicut גִּלְהָה. 694. signifi /
cationem eius uide. 85. חֻמּוֹת muros.
177. הַקֹּלֶל holocaustum. quære. 242.

I

יְעַלֶּה

Nam græce a cremando atq; comburen-
do toto simul dicitur. & scribitur cum as-
piratione. Sed hebraice ab ascendendo
sine aspiratione. Scribitur autem holocau-
tum per s. holocautoma uero sine s non
holocauftoma ad hebræos x.

חַוֵּתְךָ thau ethan futuri secunde
personę uel posset esse thau tertię personę
fœminini generis & suppositium חַוֵּתְךָ
eiusdem generis ac si esset sensus holocau-
stum non placebit.

וּבְחֵי אֱלֹהִים sacrificia dei. Est enim
וּבְחֵי pluralis numeri & in statu regiminis
cum post se regat elohim Iccirco non ter-
minatur in im, sed in e, ut in arte iudicē
torum meorum. 57.

נִשְׁבְּרָה fracta. nun signum passiuī. he
finalis declinatio fœminina. Est autem
nomen potius q̄ uerbum, quia habet ac-
centum in ultima, sed in psalmo xxxiiii,
unum ex his non conteretur. pro fractū
est, grammatici hebræi dicant esse uerbū
passiuum

deprehendis errorem legentium qui fer/
me communis apud nos est cum decantat
versum eum hoc modo, quam si uolu/
isses sacrificium dedissem, ubi distinctio/
nem & pausam fatiunt, & secundo incho/
ant sensum alterum canentes sic. Vtiq;
holocaustis non delectaberis, Cum tantu
particula utiq; debet uerbo coherere præ/
cedenti, ut sit sensus dedissem utiq; si saltē
septuaginta uolumus ut conamur imitari,
id est potui dare sicut Virgi. in iiii. Huic
uni forsā potui succumbere culpe. i. suc/
cumberem Sed hebraica ueritas aliter le/
git & certe sic. Quia non cupies sacrifici/
um, & dabo uel daturus sum i. potero da
re scilicet non occisione uitulorum, quam
recusas sed gemitu & corde cōtrito, quod
elegisti, quare sequitur.

חלוי holocaustum, 391. alludit græ/
cum hebraico quo ad uocem, non au/
tem quo ad significandi proprietatem.
Nam

lis cata paratogen abundat. Daggēs punctus in uentre thau ostendit aliquam literam ante se deficere. Et si quæras ex tribus capitalibus defectiuis, inuenies nun 342. Septuaginta uero interpretes græce transtulerunt in præterito perfecto indicatiui quem ἄριστον nominant sic ἔδωκα ἄν. Priscianus autem grammaticus in libro .18. de constructione uerbi subiunctiui tractans quomodo græci particulam ἄν uerbis indicatiui optatiui & coniunctiui modi applicent, sic ait ἄν quoq; græca coniunctio quoties apud græcos ponitur, possibilitatem significat & infra. Sic ergo quod illi solent per indicatiuum & per optatiuum facere, addentes ἄν coniunctionem græcā nos subiunctiuis per se positis solemus demonstrare, Cæsariensis hæc, quapropter perquam literate interpret latinus quis / quis fuerit præteritum indicatiui græcum uertit in præteritum subiunctiui adiuncta particula utiq; , quā loco ἄν posuit, ex quo deprehendit

han futuri, iod epenthesis designat tertiam
coniugationem. Dagges in uentre gimel
ostendit esse defectum alicuius literę ante
se, et tu quære inter tres literas principij de
fectiuas, i. l. n. et reperies in nun נון 04

נחמתי laudem tuam, thau primum
heemanthi nomen uerbale designat, & po
nitur dagges in lamed quia in eius primiti
uo ea litera duplicatur. thau finale ex he
commutato propter affixum caph 139.

צופים cupies, thau ethan futuri vau
epenthesis consueta eiusdem ut, 586. in par
ua charta reliquum 187. ubi nostro dictio
nario adde hoc significatum. Et ponitur
patha sub prima quia litera prima substan
tialis ipsius uerbi est uocalis.

נתינתן sacrificium, nomen 146. נתנתן
& dabo. vau coniunctio sed in hac for
ma non transmutat tempus in præteritum
quia non punctatur per patha, sed per se
ua, iuxta canonem rudimentorum meo
rum, 620. aleph est ex ethan futuri, he fina
lis

יִצְרָתִי iusticiam tuam, caph affixum
iod uacat thau ex he terminali nominis
foeminini, Et cum צְרָקָה punctetur in prin
cipio, nihilominus יִצְרָתִי punctatur per
N hirek. Canon. Quorum nominum pri
ma pronunciatur per seua, media & ulti
ma per camez, ea in regimine aut cum
affixis notant primam per hirek, ut Ezech
elis xviii חֲצִיקָה צְרָקָה iustitia iusti. Et
prouerbio. x. בְּרַב־תְּהִלָּתִי בְּרַב־תְּהִלָּתִי benedictio do
mini.

דְּוָנִי domine, nomem tetragrammae
ton sed non ineffabile.

שִׁפְתַי labia mea, iod affixum &
cum præcedente patha causat diphthon,
gum ai, quare nomen ipsum fit numeri
pluralis, quod sine iod & patha esset nu
meri singularis thau uersum ex he propter
affixum, 529.

תִּפְתָּח apperies, thau ethan futuri, reli
quum. 442.

יָגִיד fatiet iudicare siue referre, iod et
han

אלמר est enim secundae coniugationis
sicut אבקר .593.

בישעים scelestos siue sceleratos, nomē
uerbale seu participium a uerbo praesentis
temporis primae coniugationis quod ui/
de, 440. ubi uelim addas q̄ inde scelus &
scelera deriuantur, Amos. i. super tribus
sceleribus.

הצלני fac euadere me, he & iod signifi-
cant tertiam coniugationem, patha impe/
ratiuum, & dagges in uentre zade signi-
ficat defectum alicuius literae praecedentis
quære igitur inter literas defectiuas prin-
cipij quæ sunt iod lamad nun, & inueni-
es in nostro dictionario .333. מצלני
penix loco affixi iod.

מגמית ab ultimo supplicio, mem arti-
culus est ablatiui. Et sanguines publici
iudicii poenam significat. 128.

לשונתי lingua mea, iod affixum, reli-
quū nomen, 272.

לשונתי

caſſ affixum, reliquum 429.

קדשן ſanctum tuum caph affixum, reliquum, 463.